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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه‌روز

* افول آمریکا فرا رسیده است و این موضوع را می‌توان از آنجا فهمید که 
هرگاه آمریکا کشورمان و یا دیگر کشورها همانند کره‌شمالی، ونزوئلا را تهدید 
می‌کند موجب شکل‌گیری اتحاد و همبستگی بیشتر درونی ملت‌ها می‌شود.
021---3152

* فعالان عرصه اقتصادی می‌گویند که در سال رونق تولید نیاز به حمایت 
همه‌جانبه دولت دارند. امیدوارم دولتمردان به جای دراز کردن دست تمنا 

به سوی غربی‌ها، دست دوستی به سوی تولیدکنندگان دراز کنند.
0919---3767

* نارسایی‌های مدیریتی در کشور با مدیرانی از جنس مردم عادی و پایبند 
به ارزش‌های دینی، اخلاقی و انسانی جبران خواهد شد. فقط باید به انتخاب 

چنین مدیرانی انقلابی اندیشید.
0902---4610

*  برای رهایی از بسیاری مشکلات، مردم فهیم ما باید از هم‌اکنون به رصد 
افراد و جریان‌هایی بپردازند که مفید به حال ملت و کشور باشند از قشر 
مرفه و اشرافی نباشند و حاشیه‌ها و مسائل پیش‌پا افتاده برایشان اصل نباشد 

اینها را برای مجلس آینده در اسفند ماه انتخاب نمایند.
0921---2274

* فرض کنید در مورد آزادسازی خرمشهر هم مثل برجام هسته‌ای عمل 
می‌کردیم. نتیجه چه می‌شد؟ در خسارت چنین کاری همین بس که سالیان 
سال دست ما ایرانیان زیر سنگ دشمن‌ می‌ماند و خرمشهری‌ هم در کار 

نبود. همین وضعیت الان در هسته‌ای اتفاق افتاده است.
0921---8853

* مدیران اشرافی و حرامخوار بدانند که با آمدن آیت‌الله رئیسی به قوه‌قضائیه 
دوران بخور و دررو به پایان رسیده است، اقدامات کوتاه مدت  ریاست جدید 
قوه‌قضائیه موجی از رضایت و خرسندی مردم را به همراه داشته است. از 
طریق این ستون روزنامه کیهان به کارکنان انقلابی قوه‌قضائیه خدا قوت 

عرض می‌کنم.
0912---9452

* داماد وزیر دولت مدام می‌گویند رفتار فساد آفرین‌اش ربطی به آقای وزیر 
ندارد و نمی‌گوید با تکیه بر اعتبار و وجاهت آقای وزیر بوده که این تخلفات 

کلان را مرتکب شده است.
021---5717

* دستگاه قضا باید آقای آخوندی وزیر سابق راه و شهرسازی را بابت متوقف 
ساختن پروژه موفق مسکن مهر به دادگاه بکشاند تا هر سخنرانی طلبکارانه‌ای 

دارد به جای مجامع عمومی در دادگاه ایراد کند.
0912---7345

* مسجد الرسول )ص( واقع در سعادت‌آباد چند باب مغازه دارد که عده‌ای 
سودجو اقدام به تغییر کاربری مغازه نانوایی به رستوران داده‌اند و قیمت 
غذاهای این رستوان بالای 100 هزار تومان است و بماند که پخش موسیقی 
‌زنده و... هم از برنامه‌های  این رستوران است، بارها اعتراض‌مان را به مسئولین 
مربوط رسانده‌ایم اما پاسخی ندادند امیدوارم کیهان کمک کند این ناهنجاری‌ 

از حاشیه مسجد الرسول)ص( پاک شود.
021---6420

* از سال گذشته برای گرفتن جواز ساخت استخر ذخیره آب با حجم 
200 متر مکعب اقدام کرده‌ام. در این مدت از تعداد 15 دستگاه اداری نظر 
موافقت گرفته‌ام به همین تعداد هم دستگاه‌های دیگر باید نظر بدهند. با این 
سنگ‌اندازی‌ها و کاغذبازی‌ها چگونه می‌توان به تولید در کشور رونق داد؟
0913---6807
* یکی از دلایل و بسترهای زمینه‌ساز فسادهای مالی و فرارهای مالیاتی در 
کشور نبود بانک اطلاعاتی دقیق و به روز از ثروت‌های منقول و غیرمنقول 
شهروندان است و تا مسئولان برای ایجاد چنین سامانه‌ای اراده نداشته باشند 

و پای کار نیایند زمینه مفاسد اقتصادی وجود خواهد داشت.
0910---3673

* معلمان آموزش و پرورش مجاز نیستند بیش از یک بار ارتقای مدرک 
تحصیلی داشته باشند. این مسئله موجب رکود علمی در معلمان شده و 
اثر سوء آن متوجه دانش‌آموزان خواهد بود.جالب اینکه اگر معلمی با هزینه 
شخصی خود ادامه تحصیل بدهد وزارت مربوطه مدرک جدید ایشان را به 

رسمیت نمی‌شناسد و اعمال حقوقی نمی‌کند.
0913---9876
* 4 سال است که کمک معیشت ایثارگران روی 600 هزار تومان ثابت 
مانده است. درحالی که قانون می‌گوید باید به اندازه حداقل حقوق یک 
کارگر پرداخت شود. با توجه به تورم بیشتر از 50 درصدی، گرانی، بیکاری 
و... از سران سه قوه درخواست می‌شود مشکل این قشر مظلوم و حامی 

انقلاب را مرتفع نمایند.
رجبی

* ساکن روستایی در مرزن‌آباد مازندران هستم، اداره گاز، سازمان آب و 
فاضلاب و اداره برق منطقه به ساکنین گفته است برای لوله‌کشی آب و گاز 
و نصب تیر چراغ برق اهالی باید هزینه آن را بپردازند و خرید لوله مورد نیاز 
بر عهده اهالی است زیرا ادارات مزبور هیچ وسیله‌ای برای خدمات‌دهی ندارند!
021---2840

* در منطقه 19به ویژه در محلات پر‌جمعیت مثل شهرک شریعتی، شکوفه، 
نعمت‌آباد، خانی‌آباد نو و... بیمارستان مجهزی وجود ندارد. زمین‌های خالی 
اطراف نیز به استراحتگاه سالمندان و فضای سبز و زمین فوتبال بچه‌ها 
اختصاصی می‌یابد از وزیر بهداشت درخواست می‌شود تدبیری در این راستا 

داشته باشند تا بیماران حاد در حین اعزام به مراکز درمانی فوت نکنند.
0936---8132
* از شهرداری شهرستان ایذه درخواست می‌شود نسبت به تعمیر و روکش 
آسفالت خیابان‌های این شهرستان اقدام نمایند. برخی چاله‌های ایجاد شده 

واقعا آسیب‌رساننده به خودروی مردمند و اعصاب مردم را خرد می‌کنند!
0916---4575

دولت بدون پالایش عمیق
نمی‌تواند از ناکارآمدی اقتصادی خارج شود

یک روزنامه حامی دولت با انتقاد از ناتوانی فزاینده تیم اقتصادی دولت پرسید 
روحانی برای اثبات ناکارآمدی این تیم، منتظر چه سند و مدرک دیگری است؟
جمهوری اسلامی می‌نویسد: متأسفانه وضعیت امروز نشان می‌دهد موضوع 

اقتصاد جدی گرفته نشده و به‌گونه‌ای رها شده و گرفتار هرج ومرج است. 
با اینکه از سه هفته قبل از ماه مبارک رمضان، هر روز تعدادی از مدیران به 
مردم اطمینان دادند که ارزاق مربوط به ماه رمضان دچار گرانی نخواهند شد و 
همه‌چیز به اندازه کافی در انبارها موجود است، اقلام ویژه مورد نیاز در ماه رمضان 
در چنبره گرانی قرار گرفتند و تا امروز که در آستانه نیمه این ماه قرار داریم هیچ 
تغییری در جهت کاهش قیمت این اقلام ایجاد نشده است. این درست است 
که مثلًا خرما و شکر در کشور وجود دارد و از این بابت کمبودی نداریم، ولی با 
این‌حال این اقلام بین 3 تا 5 برابر قیمت واقعی به مردم فروخته می‌شوند. اقلام 
دیگر از قبیل گوشت قرمز و برنج نیز همچنان با قیمت‌های سرسام‌آور عرضه 

می‌شوند و مردم جائی برای پناه‌بردن از گرانی پیدا نمی‌کنند.
در خارج از فضای ماه مبارک رمضان نیز افزایش قیمت کالاها و خدمات 
به صورت افسار گسیخته‌ای ادامه دارد و هیچ روزنه امیدی برای مهار قیمت‌ها 

به‌چشم نمی‌خورد.
یکی از پایه‌های اصلی صیانت از اقتصاد هر کشوری، اعتماد مردم به مسئولین 
است. وقتی یک مسئول به مردم وعده می‌دهد فلان کالا را ظرف روزهای آینده 
با قیمت مصوب به دست شما می‌رسانیم، باید به این وعده عمل کند. متأسفانه 
چنین اتفاقی نمی‌افتد و به همین دلیل مردم اعتماد خود به مسئولین را از 

دست می‌دهند.
این درست است که عده‌ای از مردم دچار حرص خریدهای غیرضروری 
هستند ولی آنچه می‌تواند این حرص را کاهش دهد یا ریشه‌کن کند، جلب 
اعتماد مردم به مسئولین اقتصادی و نظارتی است. وقتی به وعده‌ها عمل نمی‌شود، 

نمی‌توان انتظار داشت حرص خرید کاهش یابد و یا ریشه‌کن شود.
این هم درست است که عده‌ای از سودجویان مشغول اخلال در اقتصاد 
هستند و با ارز دولتی‌بازی می‌کنند، کالاهای داخلی مورد نیاز مردم را به 
خارج از مرزها قاچاق می‌کنند، کالاهای موردنیاز مردم را احتکار می‌کنند و 
قیمت‌ها را روزانه و حتی لحظه‌ای به اراده خود بالا می‌برند، ولی نباید این 
واقعیت تلخ را نادیده گرفت که فقدان اراده لازم در مسئولین برای برخورد 
قاطع با اخلالگران، حرکت لاک‌پشتی در نظارت و متأسفانه وجود عناصر فاسد 
در بعضی دستگاه‌ها زمینه را برای اخلالگران آماده می‌کند و فساد اقتصادی 

اینگونه استمرار می‌یابد.
این روزنامه تأکید کرد: تردید نباید کرد که دولت به یک پالایش گسترده 
و عمیق در بالاترین سطوح اجرائی به‌ویژه مسئولین اقتصادی نیاز مبرم دارد. 
با این‌همه تخلف، کم‌کاری، سوء‌استفاده و فساد که در دستگاه‌های اقتصادی و 
نظارتی دیده می‌شود، آقای رئیس جمهور منتظر چه سند و مدرکی برای اثبات 
ناکارآمدی وزرای اقتصادی است؟ قطعاً اگر دولت مستقر کنونی با این مسئولین 
اقتصادی به کار خود ادامه بدهد مشکلات اقتصادی حل نخواهند شد. فرصت 
بیش از دوسال باقیمانده از دولت کنونی که فرصت کمی نیست نباید با این 
ناکارآمدی‌ها تلف شود. از این فرصت می‌توان با ایجاد تغییرات ریشه‌ای و بنیادی 
در مسئولین اقتصادی، به اقتصاد سروسامان داد، اعتماد مردم را جلب کرد و نقشه 
دشمن را که در صدد است با حربه اقتصادی به ما ضربه ‌بزند، نقش برآب کرد.

آخرین نشست خبری رئیس جمهور
470 روز قبل بود!

در حالی که دولت در 10 ماه گذشته سخنگو نداشت، رئیس جمهور نیز 15 
ماه است نشست خبری برگزار نکرده است.

روزنامه جام‌جم در گزارشی نوشت: 3 مرداد سال قبل بود که محمدباقر نوبخت 
با حالتی قهرگونه اعلام کرد، قصد دارد از تمام مسئولیت‌هایش در دولت که یکی 
از آنها سخنگویی بود کناره‌گیری کند. البته این کناره‌گیری فقط درخصوص 
سخنگویی اتفاق افتاد و نوبخت همچنان در سایر مسئولیت‌هایش از جمله 
 ریاست سازمان برنامه  و بودجه فعالیت می‌کند. از همان زمان تاکنون که بیش از
300 روز می‌گذرد دولت سخنگو ندارد و اطلاع خبرنگاران از اخبار دولت غالبا 
از طریق همان خبرهای جسته‌گریخته‌ای که محمود واعظی، رئیس‌دفتر رئیس 

جمهور در حاشیه جلسات دولت اعلام می‌کند صورت می‌گیرد.
اخیرا اعلام شد که علی ربیعی از سوی دولت به‌عنوان سخنگو انتخاب 

شده است.
ربیعی در دولت‌های یازدهم و دوازدهم، وزارت کار را برعهده داشت اما 
نمایندگان مجلس در 17 مرداد سال قبل او را استیضاح کردند و خداحافظی 

او را با دولت رقم زدند.
در این یک سال گذشته نه تنها دولت سخنگو نداشته که رئیس جمهور 
هم که معمولا سالی دو یا سه نشست خبری با خبرنگاران برگزار می‌کند روی 
خوشی به حضور در نشست‌های خبری نشان نداده و همین باعث شده تا آخرین 

نشست خبری رئیس جمهور، نشستی باشد که در زمستان سال 96 داشت و 
به این ترتیب بیش از 470 روز است که روحانی نشست خبری برگزار نکرده 
است. همه اینها در کنار هم دولت دوازدهم را به یکی از کم ارتباط‌ترین دولت‌ها 
با اصحاب رسانه )به لحاظ نشست‌های خبری رئیس جمهور و سخنگوی دولت( 

تبدیل کرده است.
فیلسوف فرانسوی: تکنوکرات‌ها

دموکراسی‌ را در بحران فرو برده‌اند
روزنامه فیگارو با »شانتال دلسول« فیلسوف فرانسوی که با همراهی »جولیو 
دلیجیو« یک تحقیق بین‌المللی بی‌سابقه را درباره بحران دموکراسی هدایت کرده 
گفت‌وگو کرد؛ نتایج این تحقیق در کتابی تحت عنوان »دموکراسی در مشکل« 

چاپ و توزیع شده است.
در این گفت‌وگو »شانتال دلسول« نتایج آخرین تحقیقات انجام شده را درباره 
پوپولیسم، دموکراسی لیبرال و مرزهای میان افکار محافظه‌کارانه و ترقی‌‌خواهانه، 

بیان کرده است.
فیگارو از»شانتال دلسول« می‌پرسند چرا دموکراسی، امروز در بحران فرو 
افتاده است؟ و او پاسخ می‌دهد: »دلایلی چند، وجود بحران در مدل کنونی 
دموکراسی را تبیین می‌کنند،‌ولی به نظر من مهم‌ترین دلیل، نادیده گرفتن پایه 
اصلی خود دموکراسی است. پایه اصلی مدل دموکراسی بر باور داشتن، به این 

مفهوم استوار است که همه در سرنوشت مشترک جامعه سهیم باشند.
در همین راستا، »جک دولور«، نخستین رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا 
و از پایه‌گذاران اصلی این اتحادیه در سال 1999 در کلیسای بزرگ شهر 
»استراسبورگ« گفت »ما در زمانی هستیم که هنوز از استبداد روشنگر دفاع 

می‌کند.«
»شانتال دلسول« ضمن نقد دموکراسی فرانسه می‌گوید »این موضوع به 
این دلیل است که ما به اخلاق که تعیین‌کننده راه زندگی شخصی است، باور 
نداریم. ما فقط به شایستگی علمی و اموری باور داریم که در چهارچوب‌های 
منطقی باشد؛ برای همین است که جامعه ما بیش از پیش تحت کنترل قرار 
گرفته و کمتر از پیش وابسته به تصمیمات و ابتکارات افراد جامعه است. در چنین 
شرایطی است که دموکراسی عقب می‌نشیند و جای خود را به رژیم‌هایی می‌دهد 
که براساس تخصص شکل گرفته‌اند. برگزیدگان ما به دموکراسی باور ندارند و 

همواره می‌گویند »باید قدرت را به دست افراد متخصص داد.« 
یادآور می‌شود، فرانسه چند ماه است که در اثر اعتراضات گسترده مردمی، 
غرق در آشوب و ناآرامی است اما دولت ماکرون این اعتراضات را به رسمیت 

نمی‌شناسد.
خسارت 30 میلیارد دلاری 

تصمیم نادرست وزیر نفت
»تصمیم نادرست بیژن زنگنه در وزارت نفت، 30 میلیارد دلار خسارت به 

کشور وارد کرد.«
این مطلب را روزنامه جوان ضمن گزارشی عنوان کرد و نوشت:

معطل ماندن توسعه فاز 11 پارس جنوبی در حالی تبدیل به یکی از 
محورهای استیضاح وزیر نفت شده که براساس گفته‌های خودش،‌بیش از 
30 میلیارد دلار از منافع ملی کشور در این مدت بر باد رفته است. داستان 
فاز 11 پارس جنوبی ماجرایی غم‌انگیز دارد. در سال 79 بود که زنگنه در 
دولت اصلاحات توسعه این فاز را به شرکت فرانسوی توتال واگذار کرد. توتال 
سال‌ها ایران را برای توسعه این فاز که مرزی‌ترین فاز گازی ایران است و 
»مشترک‌تر« از سایر فازهای میدان گازی مشترک پارس جنوبی است، 
معطل کرد. یکی از مدیران سابق شرکت ملی نفت در این‌باره گفته است که 
هرگاه جلساتی را برای پیگیری فاز 11 با توتال برگزار می‌کردیم مسئولان این 
شرکت می‌گفتند نیازمند اخذ مجوز از آمریکا هستیم، زمان می‌خریدند. بیش 
از 80 ساعت جلسه با توتال برگزار کردیم و در هر جلسه بهانه خاصی ترتیب 
می‌دادند تا اینکه سال 87 این شرکت اعلام کرد از این پروژه کنار می‌رود 
و بعدا مشخص شد بابت کناره‌گیری از این پروژه، تسهیلات مالی خاصی از 

آمریکایی‌ها دریافت کرده است.
در سال 88 قرارداد فاز 11 به شرکت چینی CNPC رسید که با توجه به 
تحریم‌های اعمالی علیه کشور و توقف کار، شرکت ملی نفت تصمیم گرفت این 
فاز را با استفاده از منابع داخلی توسعه دهد و بر همین اساس، شرکت پتروپارس 
را به عنوان پیمانکار برگزید. با امضای قرارداد توسعه فاز 11 میان شرکت ملی 

نفت و پتروپارس کار توسعه فاز 11 از اواسط سال 91 به سرعت آغاز شد.
ابتدای سال 92 بود که نخستین جکت برای حفاری‌های چاه‌های فاز 11 
آماده شد، اما با تغییر دولت و ورود زنگنه به وزارت نفت، این پروژه به دستور وزیر 

نفت متوقف شد و جکت ساخته شده به انبار رفت. زنگنه که علاقه شدیدی به 
شرکت توتال دارد قرارداد با پتروپارس را فسخ کرد و از همان روز مذاکرات خود 
را برای حضور فرانسوی‌ها در ایران کلید زد، از سال 92 تا سال 96 که قرارداد 
با توتال امضا شد، این شرکت فرانسوی با همکاری کامل وزارت نفت تمامی 
اطلاعات میادین،‌سکوها، چاه‌ها، تولید و... این میدان مشترک را دریافت کرد به 

بهانه اینکه بهینه‌ترین روش تولید از فاز 11 را مدل‌سازی کند.
در همان زمان کارشناسان هشدار دادند نباید تمامی اطلاعات را در اختیار 
توتال قرار داد، زیرا این شرکت، شریک قطری‌ها در آن سوی مرز است، ولی وزارت 

نفت بدون توجه به این هشدارها، همه چیز را به توتال عرضه کرد.
سرانجام در سال 96 قرارداد توسعه این فاز با توتال امضا شد اندکی از امضای 
قرارداد نگذشته بود که زمزمه‌هایی از سوی توتال برای ترک قرارداد مطرح شد؛ 
بهانه نیز این بود که با توجه به تحریم‌های آمریکا امکان سرمایه‌گذاری وجود 
ندارد. وزیر نفت بلافاصله وارد گود شد و گفت طبق قرارداد ما با توتال،‌ قانون 
حاکم در این قرارداد قوانین اروپا و نه تحریم‌های آمریکاست. با این وجود،‌ توتال 
 CNPC رسما اعلام کرد به دلیل تحریم‌ آمریکا ایران را ترک می‌کند. شرکت
چین که قرار بود بعد از توتال این قرارداد را به پیش ببرد به دلیل اقداماتی که 
وزارت نفت در قبال چینی‌ها طی سال‌های گذشته انجام داده بود، علاقه چندانی 

به اجرای این پروژه ندارد.
تاریخ تکرار شد،‌ باز هم توتال با دریافت آخرین اطلاعات ایران را ترک کرد و 
چینی‌ها نیز عقب نشسته‌اند. یک شرکت ایرانی باید جور همه اشتباهات وزارت 
نفت را کشیده و مرزی‌ترین فاز را توسعه دهد. حداقل ضرر ایران طی شش 
سال اخیر 30 میلیارد دلار بوده است که مقصر اول و آخر آن وزیر نفتی است 
که همه چیز را ویران کرد. به گفته زنگنه در تاریخ 21 تیر 96 و در صحن علنی 
مجلس، هر سال تاخیر در بهره‌برداری از هر فاز پارس جنوبی 5 میلیارد دلار 

ضرر ملی به کشور وارد می‌کند.
علوی‌تبار: ایرانیان یک ملت هستند

و نیازی به فدرالیسم ندارند
یک فعال اصلاح‌طلب، اظهارات خاتمی درباره ضرورت فدرالیسم در کشور 

را تخطئه و رد کرد.
علیرضا علوی‌تبار در »مشق نو« نوشت: فدرالیسم شکلی از حکومت است 
که در آن قدرت سیاسی به صورت سرزمینی توزیع شده و به اجرا درمی‌آید. 
در این شکل از حکومت به‌طور معمول صلاحیت‌ها و اختیارات میان دوسطح 

از حکومت یعنی حکومت محلی و حکومت مرکزی )فدرال( تقسیم می‌شود.
در جوامعی که از دیرباز برخوردار از یک »ملت« بوده‌اند، ایجاد فدرالیسم، 
به معنای نادیده گرفتن ریشه تاریخی موفقیت فدرالیسم است. واقعیت تاریخی 
نشان می‌دهد. »ایران کشوری است با ملت واحد و اقوام متعدد«. اگرچه در ایران 
تنوع قومی وجود دارد اما هویت ملی- تاریخی آن، نیاز به فدرالیسم را منتفی 
می‌کند. هویت تاریخی ملت ایران سه رکن اصلی دارد: زبان فارسی، تشیع و 
محدوده سرزمینی، و شکل‌گیری و تداوم این عناصر هویت‌ساز، حاصل همدلی 

و همراهی و مشارکت تمامی اقوام ایرانی بوده است.
وی می‌افزاید: هیچ رابطه ضروری میان فدرالیسم و مردم‌سالاری وجود ندارد. 
کشورهای متعددی وجود داشته و دارند که به‌رغم آنکه حکومت آنها شکل فدراتیو 
دارد، اما از مردم‌سالاری سیاسی بی‌بهره هستند؛ یوگسلاوی سابق، نیجریه، امارات 
متحده عربی و چین از جمله این موارد بوده و هستند. با توجه به اینکه مفهوم 
محوری جنبش اصلاح‌طلبی در ایران »مردم‌سالاری« است، می‌توان نتیجه گرفت 
هیچ ارتباط درونی و ضروری میان اصلاح‌طلبی و دفاع از فدرالیسم وجود ندارد.

یادآور می‌شود اخیراً جواد طباطبایی نیز خاتمی را به خاطر این سخنان 
نکوهش کرده و از وی خواسته بود درباره موضوعاتی که سررشته و سواد 
ندارد اما می‌تواند منجر به ایجاد چالش‌های امنیتی برای سرزمین ایران شود، 

اظهارنظر نکند.
خاتمی فهمیده که سرانجام برجام

اعتبار دولت و اصلاح‌طلبان را مخدوش کرد
عضو شورای مشورتی اصلاح‌طلبان معتقد است برعکس از آب درآمدن 
وعده‌های برجامی دولت موجب شده تا اعتماد مردم به اصلاح‌طلبان دولت 
مخدوش شود به نحوی که مردم دیگر به سفارش امثال خاتمی گوش نخواهند 

کرد.
سایت خرداد نوشت: خاتمی می‌گوید من اگر تکرار هم کنم مردم دیگر 
رأی نمی‌دهند و در همین زمینه عبداله ناصری گفت نه دولت نه فراکسیون 
امید و شورای شهر، عملکردی که انتظارات را برآورده کند از خود نشان ندادند.
ناصری ادامه داد: متأسفانه به دلیل ضعف تیم اطلاع‌رسانی دولت این باور به 
مردم تلقی شد که اگر برجام امضا شود، تمام مشکلات چندساله کشور حل خواهد 
شد، متأسفانه آقای روحانی نتوانست این مورد را به خوبی مدیریت کند و چنین 
القایی در جامعه صورت گرفت و باعث شد اعتماد مردم به دولت و اصلاح‌طلبان 
دچار خدشه شود. با توجه به همه این شرایط آقای خاتمی متوجه این تحول 

و تغییر نگرش در عرصه اجتماعی شدند و باعث شد تا چنین حرفی را بزنند.

1- دانش‌آموز که بودیم، هرگاه نمره خوبی از معلم می‌گرفتیم 
واکنشمان معمولا این طور بود: »نمره 20 گرفتم«. اما اگر بنا به هر 
دلیلی نمی‌توانستیم نمره خوبی بگیریم می‌گفتیم: »معلم به من نمره 
12 داد«. این یعنی موفقیت را تنها، حاصل تلاش خود می‌دیدیم و 
مسئولیت شکست را نمی‌پذیرفتیم و به گردن این و آن می‌انداختیم. 
این »خطا« محدود به دوران کودکی و دانش‌آموزی و صرفا راجع به 
نمره درسی نیست. موضوعی است که گاهی در مسائل کلان هم دیده 
می‌شود. اصلا این مبحث تحت عنوان »خطای خدمت به خود« یا 
The self-serving bias نظر محققان زیادی را جلب کرده و در 

این باره تحقیقات مفصلی هم صورت گرفته است. 
این خطا اگر در سطح دوران مدرسه و دانش‌آموزی رخ دهد- که 
غالبا رخ می‌دهد- شاید خطرات زیادی نداشته باشد اما وای به روزی 
که در مسائل کلان و مهم کشور مسئولین عمداً! یا حتی سهواً دچار 
چنین خطاهایی شوند و برای شانه خالی کردن از مسئولیت، همه الا 
خود را مقصر جلوه داده و بعضا برای سرکار گذاشتن افکار عمومی به 
»اصول« هم حمله کنند، دو قطبی بسازند و.... ما در این 6 سال و اندی 
که گذشته، به کرات از این خطاها دیدیم. گشایش‌های ولو سطحی 
و دروغین با اغراق شدید در میزان، مال آنها و حاصل تدبیرشان 

می‌شد و بن‌بست‌ها و ناکامی‌ها تقصیر دیگران!
خط مشی امروز این جریان در این 6 سال و اندی نیز با رنگ و 
بویی از پوپولیسم، به شدت تحت تاثیر چنین خطایی بوده به ویژه 
پس از اثبات خسارت‌بار بودن برجام و هوا شدن همه آنچه تصور 
می‌کردند. موضوع خیلی ساده است، مسئولیت وضعی را که به وجود 
آورده‌اند نمی‌پذیرند، حاضر به تغییر رویه هم نیستند. برخی در این 
طیف بارها و در تریبون‌های رسمی و غیر رسمی گفته‌اند، »همه« 
مقصرند الا آنها. 4 سال اول را به یک شکل، 4 سال دوم را هم به 
شکلی دیگر. باور بفرمایید اگر 4 سال دیگر هم دولت در دستشان 
باشد، وضعیت همین خواهد بود و فقط بهانه‌ها تغییر خواهند کرد. 
از »تقصیر دولت قبل بود، خرابه تحویل گرفتیم، میراث‌دار شهر 
سوخته‌ایم« در 4 سال اول رسیده‌اند به »همینی که هست، به ما 
چه؟ تقصیر ترامپ بود!« و این روزها، »نمی‌گذارند، اختیار نداریم، 
باید در قانون اساسی بازنگری کنیم و...« در 4 سال دوم. یعنی کل 
ساختار نظام باید تغییر کند و اختیارات تمام قوا به آنها داده شود تا 
بتوانند، قیمت پراید و سیب زمینی را پایین بیاورند و مشکل مسکن 

و اجاره‌نشین‌ها را حل کنند!
در این بین اما اگر احیانا علائمی ولو کوتاه و گذرا از گشایش 
هم حاصل شده، یا وقتی مشکلات حاصل از بی‌تدبیری هنوز به این 
شکل امروزی وجود نداشت و به دنبال پیروزی در انتخابات بودند، 

تعابیر کاملا فرق داشت: 
»دنیا عاشق کار کردن با ایران شده. هجوم شرکت‌های غربی 
برای کار کردن با ایران آغاز شده. آمریکایی‌ها اصرار کردند به ما 
هواپیما بدهند و پیگیری می‌کنند که چرا خبر نمی‌کنید به شما 
هواپیما بدهیم. آنها پیگیر کار با ایران هستند. یادتان هست نفت 
می‌فروختیم و کالا وارد می‌کردیم.«، »کاری خواهیم کرد که لذت 
سهامدار شدن را بچشید«، »دیدید! کار را وقتی به کاردان بسپارید 
وضعیت این طور می‌شود.«، »اولین تدبیر ما کاهش نرخ بیکاری 
خواهد بود«، »مسئله مسکن نیز در اولویت دوم جوانان است که به 
آن توجه ویژه‌ای دارم«، »سانتریفیوژها باید بچرخد و زندگی مردم 
نیز باید بچرخد«، »اتکای بودجه جاری کشور به نفت باید کاسته شود 
زیرا پول نفت از عوامل افزایش تورم است«، »همه تحریم‌های مالی و 
بانکی و حتی نظامی و موشکی در روز اجرای توافق یکجا برداشته 
خواهد شد«، »اگر می‌خواهید ریال ایرانی به جای اول خود و گذرنامه 
ایرانی به احترام خود برگردد،... پای صندوق آراء بشتابید«، »چنان 
رونقی به اقتصاد بدهیم و آنچنان مردم را از درآمد سرشار کنیم که 

نیازی به 45 هزار تومان پول یارانه نداشته باشند« و...
2- وقتی برای دانش‌آموز، این »خطا« توضیح داده شود، مسئله 
را می‌توان حل شده تلقی کرد. اما وقتی پای سیاست و قدرت و بعضا 
حتی خیانت به میان کشیده می‌شود، اوضاع کمی پیچیده می‌شود. 
امروز که خطای نقشه راهشان به وضوح به اثبات رسیده و حقانیت 
تک تک هشدارهای منتقدان معلوم شده، عقل حکم می‌کند، روش 
را تغییر دهند اما بدیهی‌ترین و واضح‌ترین وعده‌ها و صحبت‌های 
خود را رد و بدیهی‌ترین و واضح‌ترین هشدارها درباره آمدن چنین 
روزهایی را کتمان می‌کنند. چرا حاضر نیستند ‌اشتباه خود را بپذیرند؟ 
آیا هنوز گرفتار مشکلِ »خطای خدمت به خود« هستند؟ یا مسئله 
جدی‌تر از این حرفهاست؟ چرا برای شانه خالی کردن از مسئولیت 
آنقدر یک دروغ را تکرار می‌کنند که رهبر انقلاب مجبور شوند، برای 

تببین افکار عمومی، واضحات را دوباره تکرار کنند.
»شما البته چشم و هوش دارید و همه چیز را می‌فهمید. در 
آن نامه‌ای که درباره برجام به مسئولان نوشتم مشخص است که 
تصویب باید چگونه باشد. در آن نامه شرایطی ذکر شده که در آن 
صورت، تصویب می‌شود. البته اگر آن شرایط و خصوصیات اجرا و 
اعمال نشد، وظیفه رهبری این نیست که وسط بیاید و بگوید برجام 
نباید اجرا شود. این بحث که وظیفه رهبری در اینگونه مواقع اجرایی 
چیست، مقوله‌ای است، اما معتقدم در زمینه‌های اجرایی نباید 
رهبری وارد میدان شود و کاری را اجرا کند یا جلوی آن را بگیرد، 
مگر در مواردی که به حرکت کلی انقلاب ارتباط پیدا می‌کند که در 

آنجا وارد می‌شویم.
من به برجام به آن صورتی که عمل و محقق شد، خیلی 
اعتقادی نداشتم و بارها نیز به خود مسئولان این کار از جمله به 
آقای رئیس‌جمهور و وزیر محترم امور خارجه این مطلب را گفتیم و 

موارد زیادی را به آنها تذکر دادیم.«
3- پاسخ‌های احتمالی این سؤال مهم پیش از این در همین ستون 
بررسی شده است. یکی از این پاسخ‌ها مربوط می‌شد به منظومه 
فکری برخی از جریان‌های سیاسی نزدیک به دولت. قطب‌نمای 
آنها تحت هر شرایطی »غرب« را نشان می‌دهد. آنها اصلا اعتقادی 
به خودکفایی و روی پای خود ایستادن، همکاری کردن با کشوری 
غیر از کشورهای غربی ندارند. بعضا در غرب درس خوانده و بزرگ 
شده‌اند و ارزش‌های غربی در پوست و گوشت و خونشان است. 
وضعیت کشورهایی مثل عربستان، امارات و بسیاری از این کشورهای 
صددرصد وابسته به غرب را می‌بینند، تحقیر شدنشان، دوشیده 
شدنشان را می‌بینند اما به روی مبارک نمی‌آورند. معتقدند فقط یک 
راه وجود دارد و آن مذاکره است. برای همراه کردن افکار عمومی 
علاوه‌بر دروغ، آنها را می‌ترسانند. از سایه جنگ. می‌گویند اگر بر سر 
موشک‌هایمان مذاکره نکنیم، جنگ می‌شود. دقت کنید! می‌گویند 
چون سایه جنگ آمده باید بر سر موشک‌هایمان مذاکره کنیم. در 

آستانه جنگ، کدام دیوانه‌ای بر سر سلاحش مذاکره می‌کند؟!
برخی خبرها و تحرکات اما می‌گویند، آنها فقط نمی‌گویند باید 
مذاکره کرد. آنها عما مقدمات مذاکره را کلید زده‌اند، منتها به 
دور از چشم رسانه‌ها و در سطحی پایین‌تر. رئیس‌جمهور سوئیس، 
حافظ منافع آمریکا )در ایران( به دیدار مقامات آمریکایی می‌رود، 
ژاپن از ظریف برای سفر به این کشور رسما دعوت می‌کند، وزیر 
خارجه عمان سر زده به تهران می‌آید. وجه مشترک این سه کشور 
وقتی به »ایران« می‌رسند چیست؟ میانجیگری! برای چه؟ مذاکره! 
و ناگهان خبر می‌رسد وزیر خارجه کشورمان با یکی از نمایندگان 
کنگره آمریکا دیدار کرده! و طرف مقابل نیز از سوی وزارت خارجه 

آمریکا مأمور دیدار با ظریف شده است!
تکرار یک ‌اشتباه پرخسارت، با وجود تجربه آن، دیگر »خطای 
خدمت به خود« نیست، »خطای خدمت به دشمن« است. آقایان! 
تنها راه فائق آمدن بر مشکلات، حل معضلات اقتصادی، بیکاری، 
تورم، رکود، فساد و...دادن امتیاز به دشمن نیست، داشتن یک جو 

اراده و درآمدن از کرختی و بی‌حالی و توهم است.

خطای خدمت به خود!

یادداشت روز

اسوه بصیرت و صبر 
در سالروز شهادت امیر مؤمنان حضرت علی بن ابیطالب 
علیه‌السلام این ستون را به گزیده‌ای از کلام رهبر معظم انقلاب 

درباره آن امام بزرگوار اختصاص می‌دهیم؛
امیرالمؤمنین از اوایل نوجوانی تا هنگام مرگ دو صفت بصیرت 
و صبر را با خود همراه داشت. بیداری و پایداری او یک لحظه دچار 
تشخیص دادنِ واقعیت‌ها  غفلت و کج‌فهمی و انحراف فکری و بد‌
نشد. از همان وقتی که از غار حرا و کوه نور پرچم اسلام به دست 
پیامبر برافراشته شد... حکومت نبوّت و رسالت آغاز گردید، این 
واقعیّت درخشان را علی بن ابیطالب علیه‌السلام تشخیص داد. پای 
این تشخیص هم ایستاد و با مشکلات آن هم ساخت. اگر تلاشْ لازم 
داشت آن تلاش را هم انجام داد، اگر مبارزه لازم داشت آن مبارزه 
را کرد. اگر جان‌فشانی می‌خواست جان خود را در طَبَق اخلاص 
گذاشت و به میدان برد. اگر کار سیاسی و فعالیّت حکومت‌داری 
و کشورداری می‌خواست آن را انجام داد. بصیرت و بیداری او 
یک لحظه از او جدا نشد. دوّم صبر و پایداری کرد و در این راهِ 
استوار و صراط مستقیم استقامت ورزید. این استقامت ورزیدن، 
خسته‌نشدن مغلوب خواسته‌ها و هواهای نفس انسانی نشدن نکته 
مهمّی است... همه در این خصوصیت باید سعی کنند که خودشان را 
به امیرالمؤمنین نزدیک کنند، هرچه همّت و استعدادشان باشد...
السام زبان‌های نوعِ بشر و  درباره مقام امیرالمؤمنین علیه‌
قدرت و تصویر و ترسیم انسان‌ها عاجز از ارائه کُنه و حقیقت 
مطلبند؛ بلکه عاجز از تصوّر آن مقام شامخ و کُنه عظمت آن 
بزرگوارند. ما با قیاس به معلومات خودمان می‌توانیم چیزی را 
بشناسیم و بفهمیم. امیرالمؤمنین علیه‌السلام از مقیاس‌های ما 
خارج است. او را با ذرع و پیمانه‌ای که برای سنجیدن انسان‌ها 
و فضیلت‌ها و مُحسّــنات و زیبایی‌ها در اختیار ماست، نمی‌شود 
سنجید و ‌اندازه گرفت. او بالاتر از این حرف‌هاست. آنچه که 
ما می‌بینیم درخشش آن بزرگوار است که به چشم هر انسانی 
حتّی دشمنان و مخالفان- می‌آید؛ چه برسد به دوستداران و یا  -
شیعیان... درخشش را می‌بینند، امّا ابعاد و جزئیات را نمی‌توانند 

درک کنند و ببینند.

جعفر بلوری

صفحه 2
یک‌‌شنبه ۵ خرداد ۱۳۹۸ 

۲۰ رمضان ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۱۹۵

دعای روز بیستم ماه مبارک رمضان

أبَْوَابَ  فِيهِ  عَنِّي  أغَْلِقْ  وَ  الْجِنَانِ  أبَْوَابَ  فِيهِ  لِ  افْتَحْ  اللَّهُمَّ 

كِينَةِ فِ قُلوُبِ  النِّيراَنِ وَ وَفِّقْنِي فِيهِ لِتِلاوَةِ الْقُرآْنِ يَا مُنْزِلَ السَّ

الْمُؤْمِنِيَن
»خدایا! امروز درهای بهشت را بر رویم بگشا و درهای آتش 
دوزخ را بر رویم ببند و توفیق تلاوت قرآن را روزی‌ام کن. ای 

آرام‌بخش دل‌های مؤمنان.«

دعای روز بیست و یکم ماه مبارک رمضان

يْطاَنِ  اللَّهُمَّ اجْعَلْ لِ فِيهِ إِلَ مَرضَْاتِكَ دَلِيلا وَ لا تجَْعَلْ للِشَّ

فِيهِ عَلََّ سَبِيلا وَ اجْعَلِ الْجَنَّةَ لِ مَنْزلِا وَ مَقِيلا يَا قَاضَِ حَوَائِجِ 

الطَّالبِِيَن
خود  خشنودی  و  رضا  سوی  به  مرا  روز  این  در  »خدایا! 
راهنمایی کن و شیطان را به من مسلط مگردان و بهشت را 
منزل و مقامم قرار ده، ای برآورنده حاجات طالبان معرفت و 

مشتاقان حق و حقیقت.«

به جای گفت و شنود

اصفهان- خبرنگار کیهان: 
حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای 
گفت: عده‌ای در واردات، ارز 
چهارهزار و ۲۰۰ تومانی می‌گیرند 
اما چیزی وارد نمی‌کنند و چوب 
لای چرخ اقتصاد می‌گذارند و در 
جهت خواست دشمن، مردم ما را 

ناراضی‌تر می‌کنند. 
غلامحسین  حجت‌الاسام 
محسنی اژه‌ای‌، در آیین معارفه حبیبی 
به عنوان رئیس کل دادگستری جدید 
استان اصفهان افزود: ضرورت دارد که 
ما از کسانی که در این شرایط خاص 
چوب لای چرخ تولید می‌گذارند 
بازخواست و با آنها برخورد کنیم و 

جای گذشت نیست.

در  ناهنجاری‌هایی  افزود:  وی 
کشور وجود دارد و نباید اجازه دهیم 
دشمن جسور شود و قانون‌شکنی کند.
معاون اول قوه قضائیه خاطرنشان 
کرد: همه دست به دست هم بدهیم تا 
جلوی ناهنجاری‌های آشکار را بگیریم 
و این تنها یک راه زندان، حبس و 
شلاق ندارد، برای ایران بد است که 
برخی به مقدسات و تلاش خانواده 
شهدا دهن‌کجی می‌کنند، زمانی که 
با هنجارشکنی‌ها برخورد نشود دیگر 
خانواده‌ها از امر به معروف می‌ترسند 
و برخی رسماً قانون‌شکنی کرده و 

پلیس را تهدید می‌کنند.
محسنی اژه‌ای تأکید کرد: باید 
بررسی کنیم چه ‌تعداد کیفرخواست‌ 

پذیرفته نمی‌شود، باید آسیب‌شناسی 
شود چه ‌میزان احکام ما در دیوان 
عالی و دادگاه بدوی تغییر می‌کند، 
پرونده زمانی که کیفرخواست 
می‌خورد و محرز می‌شود نباید 

جابه‌جا شود.
معاون اول قوه قضائیه اظهار 
داشت: یکی از مشکلات دستگاه قضا 
این طول کشیدن‌هاست، باید کاری 
کنیم که ورودی پرونده کم شود و 
باید شورای حل اختلاف برای صلح 
و سازش تلاش کند. محسنی اژه‌ای 
خاطرنشان کرد: اگر این حجم ورودی 
پرونده افزایش پیدا کند هر میزان هم 
که قاضی اضافه کنیم کفاف نمی‌دهد، 

ورودی پرونده‌ها باید کاهش یابد. 

معاون اول قوه قضائیه:

عده‌ای ارز ۴۲۰۰ تومانی می‌گیرند اما چیزی وارد نمیک‌نند

گزارش خبری تحلیلی کیهان

مشکل کشور نه جنگ است نه مذاکره
مسئولیت‌های بر زمین مانده دولت است

سرویس سیاسی- 
این روزها و پس از تجربه 
غیر  اثبات  و  برجام  خسارت‌بار 
قابل اعتماد بودن آمریکا در 
مذاکره متأسفانه باز هم عده‌ای به 
دوگانه‌انگاری و دوگانه‌سازی جنگ 
– مذاکره روی آورده‌اند. طراحان 
این دوگانه درصددند بار دیگر به 
جامعه القا کنند که اگر گزینه مذاکره 
مجدد با آمریکا را نپذیریم، گزینه 
مذاکره  باید  یا  است؛  بعدی جنگ 
را با همین شرایط بپذیریم و هرچه 
دشمن گفت قبول کنیم، یا برای 

جنگ آماده شویم!
چندی پیش یکی از مجلات 
اصلاح‌طلب در اتفاقی نادر تصویری از 
خلیج‌فارس منتشر کرد که در دور دست 
آن یک ناو هواپیمابر و چندین ناوچه 
نظامی بر روی آب، در حالی که آسمان 
بالای سرشان هم با انواع هواپیماهای 
جنگنده پر شده، به سمت ایران در حال 
حرکتند. ‌این هفته‌نامه اصلاح‌طلب به 
تحلیل اقدام ایران پرداخته و این سؤال 
را مطرح کرده بود که »میانه‌روها شکست 
خوردند یا بار دیگر ایران را از جنگ نجات 

می‌دهند؟«
روزنامه اصلاح‌طلب شرق هم که 
پیش از این مدیر مسئولان آن اعتراف 
کرده بود که برای اینکه قضیه برجام را 
به کرسی بنشانیم ناچار بودیم آن را بزک 
کنیم، در یادداشتی با بزرگنمایی حضور 
آمریکا در خلیج‌فارس، سعی داشت 
اینگونه القاء کند که سایه جنگ بالای 
سر کشور است و چاره‌ای جز پذیرش 

دستورات آمریکا را نداریم! 
این روزنامه نوشته بود : »ورود چند 
ناو آمریکایی به حوزه خلیج‌فارس، پرواز 
هواپیماهای استراتژیکی ب ۵۲ در منطقه 
به همراه هواپیماهای جنگی اف ۳۵ که 
جدیدترین هواپیمای جنگی آمریکایی 
است و نصب سامانه ضدموشکی پیشرفته 
در منطقه و سفرهای مکرر مایک پمپئو 
به منطقه و ترافیک دیدار وزرای امور 
خارجه کشورهای اتحادیه اروپا و بحث 
درباره برجام و مهم‌تر از همه استفاده 
ایران از برخی بندهای برجام برای 
توقف برخی همکاری‌ها، همه و همه 
منطقه حوزه خلیج‌فارس را در کانون 
خبر قرار داده است. مثلث برایان هوک، 
مایک پمپئو و جان بولتون به‌شدت فعال 
شده‌اند و خواهان جنگی پرهزینه در 
منطقه هستند در ایران باید هوشیارانه 
متوجه حرکات طراحی‌شده و دامی 
بود که قصد گستردن آن را دارند. باید 

تهدیدات ترامپ و تیم جنگجوی ساکن 
کاخ سفید را با خارج‌کردن بهانه‌ها از 

دست آنان خنثی کرد«.
سایه جنگ بالای سر کشور است، 

باید بهانه‌ را از ترامپ بگیریم!
یا در نمونه‌ای دیگر »عبدالله ناصری« 
مشاور رئیس‌دولت اصلاحات در مصاحبه 
با روزنامه آفتاب یزد در تلاش برای القای 
این مسئله که ایران جز پذیرش مذاکره 
مجدد با آمریکا چاره دیگری ندارد 
گفته بود: کاملًا مشخص بود که برجام 
دستاوردهایی برای ایران و نیز طرف 
مقابل دارد اما بدین مفهوم نبود که با 
برجام همه مشکلات کشور حل شود. 
علاوه‌بر این تلاش برای حل مناقشات به 
مفهوم حفظ روح برجام بود. اتحادیه اروپا 
هم بعد از خروج آمریکا از برجام حمایت 
کرد تا توافق هسته‌ای حفظ بماند. زیرا 
طرف‌های مقابل به ویژه اروپا به برجام 
به عنوان یک دستاورد بین‌المللی که به 
ثبات و صلح جامعه جهانی کمک می‌کند 
اعتقاد داشتند. به همین دلیل باید اذعان 
داشت که برجام دیگر هیچ خاصیتی 
ندارد. برجام دیگر خاصیتی ندارد مگر 
اینکه باب مذاکره‌ای برای حل مناقشات 
جدی باز کند…ایران باید همچنان از 
فرصت برجام جهت حل مناقشاتش 

بهره ببرد«.
همچنین ذوق‌زدگی و به خط شدن 
مدعیان اصلاحات در ماجرای اعلام 
شماره تلفن ترامپ نیز قابل تامل و البته 
تاسف‌آور بود. همان جماعتی که ترامپ 
را یک دیوانه معرفی می‌کرد و پس از 
خروج آمریکا از برجام، با شادمانی در 
روزنامه‌هایشان تیتر زدند که »مزاحم 
رفت« پس از سیرک مضحک ترامپ 
در اعام شماره تلفن برای تماس 
مقامات ایرانی، مدعی شدند که نباید 
در خواست ترامپ دیوانه مزاحم! برای 

مذاکره را رد کنیم. 
این قبیل اقدامات مواضع مغایر با 
منافع ملی در حالی است که کارشناسان 
امور نظامی و روابط بین‌الملل امکان وقوع 
جنگ نظامی ایران و آمریکا را نزدیک به 
صفر برآورد کرده‌اند. مقامات آمریکایی نیز 
که پیش از این تقلا می‌کردند تا تلویحاً 
سایه تهدید نظامی را برای مذاکره بر سر 
مردم نگه دارند، مجبور شدند صراحتاً 
و مکرر اعلام کنند که قصد جنگ با 

ایران را ندارند.
ارعاب کنندگان داخلى همسو 
با رسانه‌هاى بیگانه در اظهارات و 
تحلیل‌هاى خود، با دوگانه‌سازی دروغین 
جنگ – مذاکره ، سایه جنگ را همچون 

پتکى بر سر افکار عمومى م‌ىکوبند و در 
پوشش خیرخواهى و دلسوزى نسبت به 

ایجاد تنش با آمریکا هشدار م‌ىدهند. 
اما نکته اصلی اینجاست که اکنون 
جنگ اصلی در حوزه اقتصادی است. اما 
گویا یک جریان سیاسی خاص مأموریت 
دارد تا حواس افکار عمومی را از میدان 
اصلی نبرد منحرف کرده و در جایگاه 
بلندگوی ترامپ در ایران، شرایط را برای 
امتیازگیری یکطرفه آمریکا از کشورمان 

مهیا کند!
مذاکره و سازش

 تنها راه‌حلی که می‌شناسند!
واقعیت این است که عده‌اى در 
کشور تنها راه‌حلى که م‌ىشناسند مذاکره 
و سازش با دشمن است. این جماعت 
کلید حل همه مشکلات را در مذاکره 
و امتیاز دادن به حریف م‌ىدانند. چند 
سال پیش با وعده رفع تحریم‌ها و حل 
مشکلات، این‌راه‌حل را به مردم فروختند 
و حال که نتیجه‌اى نگرفته‌اند و مذاکره 
گره‌اى از مشکلات کشور نگشوده، به‌جاى 
عبرت گرفتن، م‌ىخواهند راه‌حل خود را 
از طریقى دیگر به مردم تحمیل کنند. 
اینجاست که پاى ارعاب به میان م‌ىآید. 
در منطق آنان اگر دیروز براى به دست 
آوردن سودى پاى میز مذاکره رفتیم، 
امروز براى دفع خطر و سایه جنگ باید 

برویم و امتیاز بدهیم.
این سکه روی دیگر هم دارد و آن 
موضوع فرار از پاسخگویی در زنگ حساب 
آن هم با چاشنی ارعاب افکار عمومی 
است. جریانی که روى کار آمدن دولت 
با حمایت آنان و کسب مصادر اجرایى 
از این طریق و فرستادن افراد خود به 
مجلس و شوراهاى شهر با شعار »تکرار 
م‌ىکنم«، آنان را بر صندلى پاسخگویى 
نشانده و باید پاسخگوى مطالبات مردم 
باشند، در چنین شرایطى التهاب آفرینى 
و ارعاب مردم از سایه خیالى یک جنگ 
موهوم و ادعایى، م‌ىتواند راهى براى 
فرار از پاسخگویى باشد. وقتى مردم 
نگران امنیت خود باشند، جاى چندانى 
براى پرسش از قیمت فضایى پراید و 
پیاز نخواهد بود و افکار عمومى حداقل 
براى مدتى سرگرم سایه خیالى جنگ 
و پیگیرى اخبار ناو آمریکایى و طول و 

عرض زیاد آن خواهند بود!
بنا بر این برخلاف فضاسازی و 
اصلاحات  مدعی  هیاهوی طیف 
و رسانه‌های زنجیره‌ای درخصوص 
سایه خیالی جنگ با دوگانه سازی 
دروغین جنگ – مذاکره ، عرصه اصلی 
جنگ دشمن با ایران، حوزه اقتصادی و 

دسیسه‌چینی برای در تنگنا قراردادن 
معیشت مردم است.

در چنین شرایطی وظیفه دولت در 
جنگ اقتصادی کنونی به جای دامن زدن 
به دوگانه‌های جعلی و سناریو‌های نخ نما 
شده ترساندن مردم از سایه موهوم جنگ 
یا تکرار‌اشتباه و خسارت محض گره زدن 
مسائل کشور به مذاکره ، مدیریت جهادی 
و کار شبانه‌روزی ضمن رصد نقاط 
ضعف اقتصادی است ، تا با بهره‌مندی 
از توانمندی‌های بومی و داخلی کشور 

به اصلاح نقاط ضعف پرداخت.
در حال حاضر مردم با مشکلات 
متعدد معیشتی از جمله گرانی اقلام 
ضروری، اجاره بهای سنگین، رکود در 
تولید، حقوق معوقه، افزایش سرسام‌آور 
قیمت مسکن، خودرو، لوازم خانگی 
و… مواجه هستند، جریان موسوم به 
اصلاح‌طلب و دولت بر آمده از آن مثل 
همیشه و در راستای ترجیح منافع حزبی 
خود بر منافع نظام و مردم و بر خلاف 
اراده عمومی و انتظارات نظام اسلامی، 
مزورانه به دنبال القای دوگانه دروغین 

جنگ – مذاکره است.
وظایف و وعده‌های بر زمین مانده 

دولت چه شد؟
این در حالی است که وضعیت 
موجود حاصل ناکارآمدی، سوء مدیریت 
و عدم نظارت همین افراد است که امروز 
به جای اینکه پاسخگوی نقش خود در 
پدید آمدن وضعیت خطیر کنونی بار 
دیگر ساز مذاکره و سازش را برای ملت 
کوک می‌کنند.        بقیه در صفحه۱۱


